
 

S-kero AB                                          Domängatan 26               Sören Wikberg 
Org.nr: 559026-6408                    933 32 Arvidsjaur           070-553 54 44 
VAT: SE559026640801                Norrbottens län               soren@skero.se 
F-Skattsedel                                     Sverige                                http://www.skero.se Sida 1 

 
 

Ytterst Viktigt! Hantera aldrig slangen med öppna ändar. Båda ändar på slangen 

ska alltid vara täta då det inte får komma in smuts eller vatten i slangen. 
 

Du bestämmer i hög grad själv var och hur du gräver. Fiber på tomten ansvarar fastighets-

ägaren för. Rekommendation är 40 cm djup. Nära huset måste det vara minst 40 cm. 
 

Då du har kommit fram till var du vill ansluta mot huset, planera bästa sträcka ut till 

stamledningen. Om du inte vet var stamledningen kommer att dras, kontakta någon ansvarig 

för projektet.  

Det bra att så långt som möjligt undvika att svänga med fiberdiket. Gräver du exempelvis runt 

huset, gräv raksträckor en bra bit utanför grunden och sväng i jämna vida svängar.  
 

Generellt: Gräv ”raksträckor”. Om du måste göra en sväng, gör den då i en vid båge om ca 

två meter eller mer. Släta till och packa botten på slang-diket så att slangen ligger plant. Varje 

höjdskillnad är också en sväng. Har du en omöjlig sten som sticker upp, fyll till ”mjuk kulle”. 
 

Nära huset. Planera så du kommer någorlunda vinkelrätt in mot huset.  32mm dukt är ganska 

styv. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Alla har inte en plan och stenfri tomt där det är enkelt att med spade 

gräva rakt ut till stamnätet. Har du en knepig gräv-sträcka med 

många hinder och höjdskillnader?  

Kanske får du acceptera att det inte går gräva för hand och att du 

måste anlita någon med grävmaskin. För även om 32mm duktslang 

inte är lika känslig för svängar får den inte förläggas slingrande som 

en orm! 
 

 

Börja inte gräva utan en bra plan! 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRA 

 

 

 

 

 

 
En eller två svängar och däremellan rakt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÅLIGT ! 
   DUGER INTE 

 

 

 
 

För många stora och/eller små svängar, 

planera sträckan bättre! 

 

 

 

 

 

 

 

  
               Här får man problem 

               då man ska fästa slangen 

               och montera skyddet. 

 

Mycket bättre då att förlägga 

sträckan så slangen kommer mera 

rakt i vinkel in mot huset. Slangen 

spänner då mot väggen. 
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Ett dike som det här funkar utmärkt. En svag sväng och drygt  

40 cm djupt. Plocka bort större stenar så du får en ”grusbotten”. 

Släta till botten så slangen ligger plant. Du kan sedan lägga ut 

slangen och låta den ”räta på sej”. Den vill gärna rulla upp sej 

ett bra tag efter att man lagt ut den. 

Några meter närmast huset måste du ha minst 40 cm djup på 

ditt dike. Med rejält djup blir det mycket lättare böja upp 

slangen i en mjuk böj. Slangen får då också rätt läge då den 

ska fästas och det blir ett lätt jobb att montera skyddet. 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Böj upp slangen i en mjuk böj mot 

väggen. Se till att den når upp till den 

punkt där du planerat borra hålet. Böj inte 

för snävt, tänk dej att böjen går runt ett rör 

med 65 cm diameter eller mer. Har du nu 

ett djupt dike blir det både bättre och 

enklare att göra rätt.  

Det blir betydligt lättare att få en mjuk böj vid huset om du gör klart och 

fäster slangen vid huset. Du kan sedan fylla och göra klart diket. Se till att 

slangen ligger plant mot botten på diket och fyll ca 10cm till nära tomtgräns.  

Vid husväggen, lossa söktråden från plastbandet. 

Tråden ska räcka från marken och upp lite förbi 

ditt hål i väggen. Rulla ut bandet och placera det 

mitt ovanför din slang som på bilden till höger. 

Förutom den sista metern ut mot tomtgräns kan 

du nu fylla igen ditt fiberdike. Vid tomtgräns, 

rulla upp söktråd och slangände, se till att de inte 

blir skadade och att slangänden är tätad!.  

Märkband med söktråd måste läggas ut så 

det går hitta fibern om något fel uppstår. 

Söktråd 

 

  


